ДОГОВОР
на оказание услуг по проведению обязательного технического
осмотра механических транспортных средств
г. Степногорск

          Товарищество с ограниченной ответственностью  «Степногорск Teмip Жолы», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Федоришина Н.В., действующего на основании Устава, с одной стороны и
           _______________, именуемый в дальнейшем Исполнитель, действующий на основании _____________________ с другой стороны, далее совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1 Исполнитель обязуется оказать для Заказчика Услуги по прохождению технического осмотра транспортных средств (далее - Услуги), в сроки и на условиях, оговоренных в Настоящем Договоре.
1.2.  Заказчик обязуется принять Услуги и оплатить их в порядке и на условиях, определенных пунктом 2.3. настоящего Договора.
1.3. Срок оказания Услуг: в течение 5 (пяти) рабочих дней, со дня подачи заявки Заказчика на прохождение технического осмотра транспортных средств.
1.4.  Место оказания услуг: г. Степногорск.
2. Общая стоимость Услуг и порядок оплаты
2.1.  Общая сумма настоящего Договора составляет _____ (________) тенге с/без учета НДС.
2.2.  Список автотранспорта указан в Приложении № 1 настоящего Договора, являющемся неотъемлемой частью Договора, и изменению в сторону увеличения не подлежит в течение срока действия настоящего Договора.
2.3.  Оплата за услуги по настоящему Договору осуществляется в тенге путем перечисления денег на расчетный счет Исполнителя, в течение 10 (десяти) банковских дней с момента подписания  Акта выполненных Услуг обеими Сторонами и предоставления счета-фактуры.
3. Права и обязанности Сторон
3.1.  Исполнитель обязуется:
3.1.1. Оказать Услуги в порядке и сроки предусмотренные Договором.
3.1.2. Использовать при оказании Услуг соответствующие материалы и оборудование необходимые для оказания Услуг.
3.1.3. По требованию представителя Заказчика в течение 5 (пяти) рабочих дней вносить корректировки, устранять ошибки и неточности, недоработки на всех этапах оказания Услуг.
3.1.4. В случае невозможности своевременного оказания Услуг, письменно уведомить об этом Заказчика.
3.1.5. По требованию Заказчика своевременно предоставлять письменную информацию о
ходе оказания Услуг по настоящему Договору.
3.1.6. Немедленно предупредить Заказчика обо всех, независящих от него обстоятельствах, которые могут ухудшить качество оказываемых Исполнителем Услуг либо создают невозможность оказания Услуг в срок, предусмотренный настоящим Договором и до получения от него письменных указаний приостановить ход оказания Услуг при обнаружении возможных неблагоприятных для Заказчика последствий.
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Требовать принятия Заказчиком надлежаще оказанных Услуг.
3.2.2.  Требовать своевременной оплаты оказанных Услуг в соответствии с пунктом 2.3. настоящего Договора.
3.3.    Заказчик обязуется:
3.3.1.  Произвести оплату оказанных Услуг в порядке, предусмотренном Договором.
3.3.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты предоставления Исполнителем Акта выполненных  Услуг, подписать его или предоставить мотивированный отказ.
3.3.3. Представлять на технический осмотр автотранспортные средства, разрешенные к применению в Республике Казахстан, чистыми, с необходимыми для проведения технического осмотра документами.
3.4. [bookmark: bookmark1]Заказчик вправе:
3.4.1. В случае оказания Исполнителем Услуг ненадлежащего качества требовать от «Исполнителя устранения выявленных недостатков в течение 5 (пяти) рабочих дней.
3.4.2. Применить штрафные санкции в случаях, предусмотренных Договором.
3 4.3. Расторгнуть Договор в порядке, предусмотренном настоящим Договором.
4. [bookmark: bookmark2]Порядок приема-передачи оказанных Услуг
4.1. Прием-передача оказанных Услуг осуществляется на основании Акта выполненных Услуг, выставленного Исполнителем, подписываемого уполномоченными представителями Сторон и скрепленного печатями обеих Сторон.
4.2. Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты представления Исполнителем Акта выполненных Услуг рассматривает и, в случае отсутствия замечаний, подписывает Акт выполненных Услуг или предоставляет мотивированный отказ.
4.3. В случае обнаружения недостатков, недоработок, Стороны составляют акт с перечнем необходимых доработок и установленных сроков их выполнения, которые должны быть не более 5 (пяти) рабочих дней.
4.4. Заказчик вправе отказаться от приемки оказанных услуг, в случае обнаружения недостатков.
5. [bookmark: bookmark3]Ответственность Сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение и/или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с законодательством Республики Казахстан и условиями настоящего Договора.
5.2. За исключением форс-мажорных обстоятельств, если Исполнитель не может оказать Услуги в сроки, указанные в п. 1.3. настоящего Договора, Заказчик, без ущерба другим своим правам в рамках настоящего Договора, вправе вычесть из стоимости Услуг неустойку (пеню) в размере 0,3% от стоимости Услуг, подлежащей оплате за каждый день просрочки, до дня фактического исполнения Исполнителем своих  обязательств по настоящему Договору.
5.3. В случае нарушения Заказчиком срока оплаты услуг, предусмотренного п. 2.3. настоящего Договора, Заказчик оплачивает Исполнителю пеню в размере 0,3 % от суммы задолженности, за каждый календарный день просрочки, но не более 5 % от общей стоимости Договора.
5.4. В случае оказания Исполнителем Услуг ненадлежащего качества/ненадлежащего исполнения Договорных обязательств, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 5 % от стоимости Услуг.
5.5. Уплата неустойки (пени и штрафов) не освобождает Стороны от выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
5.6.   Заказчик вправе удержать из суммы настоящего Договора причитающуюся ему сумму неустойки.
6.  Гарантия Исполнителя
6.1. Исполнитель гарантирует качество оказанных Услуг, а также то, что материалы, используемые при оказании Услуг, высокого качества, новые, неиспользованные и соответствуют требованиям, предъявляемым к ним законодательством Республики Казахстан.
6.2. Исполнитель предоставляет гарантийный срок на оказанные услуги в течение 1 (одного) месяца с даты подписания Акта выполненных Услуг. При этом в течение всего гарантийного срока Исполнитель обязуется устранять за свой счет выявленные в оказанных Услугах недостатки (далее - Дефекты).
6.3. Заказчик обязан оперативно уведомить Исполнителя в письменном виде обо всех претензиях, связанных с данной гарантией.
7. Порядок разрешения споров
7.1.  Все споры, вытекающие из настоящего Договора либо связанные с последним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.
7.2.  В случае невозможности разрешения спора путем переговоров спор передается на разрешение в специализированный межрайонный экономический суд Акмолинской области в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
8. Форс-мажор
8.1. Hи одна из Сторон не несет ответственности перед другой Стороной за невыполнение	обязательств, обусловленных обстоятельствами, возникшими помимо воли и желания и которые нельзя предвидеть или избежать, включая: объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемию, блокаду, эмбарго, землетрясения, наводнения, иные стихийные бедствия и другие обстоятельства в соответствии с действующим законодательством Республики Казахстан.
8.2. После окончания обстоятельств форс-мажора Стороны выполняют взятые на себя обязательства в соответствии с условиями настоящего Договора, если не договорятся иначе.
9. Конфиденциальность
9.1. Содержание Договора, его условия и положения, а также информация и данные, полученные в связи с его исполнением, являются конфиденциальными.
9.2. Сторона обязуется воздерживаться от разглашения содержания Договора без письменного согласия другой Стороны.
10. Срок действия договора и порядок изменения, расторжения
10.1.  Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания сторонами и действует до 31.12.2021г., а в части взаиморасчетов до полного исполнения обязательств Сторонами.
10.2.  Настоящий Договор может быть изменен/дополнен по соглашению Сторон. Любые изменения, дополнения оформляются в письменном виде, подписываются обеими Сторонами и являются неотъемлемой частью настоящего Договора.
10.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон, а так же по инициативе любой из Сторон с обязательным письменным предупреждением об этом другой Стороны за 5 (пять) календарных дней.
11. Прочие условия
11.1.  Настоящий	договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по 1 (одному) экземпляру для каждой из Сторон.
11.2. Все документы, подписываемые в рамках настоящего Договора (приложения к настоящему Договору, изменения и дополнения к настоящему Договору), являются его неотъемлемыми частями и имеют юридическую силу лишь в том случае, если они подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями обеих Сторон.
11.3.  Все уведомления по настоящему Договору считаются отправленными надлежащим образом, если они отправлены по	 почте либо по факсу и их получение подтверждено Стороной, которой они направлялись.
11.4. Стороны обязаны информировать друг друга об изменении адресов и реквизитов, о ликвидации, в целях полного и своевременного исполнения взаимных обязательств по настоящему Договору.
11.5. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
11.6. Во всем ином, что напрямую не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.
12. Юридические адреса, банковские реквизиты и подписи Сторон

                   «Заказчик»
Товарищество с ограниченной ответственностью «Степногорск Teмip Жолы»
021500, Республика Казахстан, Акмолинская обл., г. Степногорск, мкр. 4, зд.2, а/я 132
Тел.: 8 (71645) 6-18-29,  6-46-46
БИН 060240016559
ДБ АО «Сбербанк»
IBAN KZ02914132203KZ000М5
БИК SABR KZ КА

Директор

  ___________________ Н.В. Федоришин

Приложение № 1
к договору № ____ от «____»___________2021 г.

Список автотранспорта для проведения обязательного технического осмотра механических транспортных средств и прицепов к ним

	№ п/п
	Перечень автотранспорта
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, в тенге без НДС
	Сумма, в тенге без НДС

	1
	Toyota Land Cruiser 100, гос. №KZ 469 AW, 2007гв.
	шт
	1

	2
	УАЗ 390945, гос. №KZ 461 AW, 2015гв.
	шт
	1

	3
	УАЗ 390995, гос. № KZ 339 AZ, 2016гв.
	шт
	1

	4
	УАЗ 39099, гос. № KZ 337 AZ, 2008гв.
	шт
	1

	ИТОГО:
	11 600

[bookmark: _GoBack]

                   «Заказчик»

Директор

 ___________________  Н.В. Федоришин